
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

δύο (2) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  - τμήμα 

συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-

των έργου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΑΜΑ-

ΒΑΝΤ Α.Ε.» με δ.τ. «DAMAVAND AE» που υπήχθη 

στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 

ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-

θρων 37 έως 41 (ΣΤ’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155581/

Π05/7/00046/ Γ/13/7/2020 (Β’  3250) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με την οποία εγκρί-

θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΑ ΠΑΡΕΝΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης. 

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας του ΙΔOΧ προσωπικού του Δήμου Πάρου για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 202352 (1)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

δύο (2) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-

άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’» (Β΄ 4788).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2869

36891

11.06.2025 09:28:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36892 Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 

και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ένοπλων Δυνάμεων 

και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-

σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις» (Α΄ 297).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύ-

ουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρ-

θρου  1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 

παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 

παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 

παρ. 6α και του άρθρου 14». 

9. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β΄ 694).

12. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), σελ. 

17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Τμήματος Π.ΑΜ. - Π.Σ.Ε.Α. Περιφέρειας Θεσσαλίας 

που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 

για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν δύο 

(2) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

τους.

15. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

16. Την υπ’ αρ. 186821/19-05-2025 εισήγηση - τεκ-

μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 

Β’ εξαμήνου 2025.

17. Την υπ’ αρ. 190042/20-05-2025 απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λά-

ρισας σχετικά με την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων 

στον προϋπολογισμό έτους 2025 για υπερωριακή απο-

γευματινή εργασία για το για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 

στον ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του Ε.Φ. 073.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση δύο (2) υπαλλήλων στο Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-

ΠΣΕΑ Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 για τη 

κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

αναφέρονται παρακάτω:

1. Σύνταξη αλληλογραφίας με εμπλεκόμενους φορείς, 

το ΓΕΕΘΑ και άλλα Υπουργεία. 

2. Αρχειοθέτηση των ενημερώσεων των παραρτημά-

των των Σχεδίων ΠΑΜ ΠΣΕΑ.

3. Εξουσιοδότηση Πολιτικού Προσωπικού (Δ/νσεις της 

ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας, Δήμους νομών Λά-

ρισας, Τρικάλων, Καρδίτσας και Μαγνησίας).

4. Διεκπεραίωση εγγράφων. 

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Β’ εξάμηνο έτους 2025 ως ακολούθως:

1. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-

ρών και μέχρι διακόσιες σαράντα ώρες (240) ώρες συ-

νολικά, για δύο (2) υπαλλήλους εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο (2 υπάλληλοι x 120 ώρες = 240 ώρες) από 

τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2025.

2. Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 

εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες συνολικά, για δύο (2) 

υπαλλήλους ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο (2 

υπάλληλοι x 96 ώρες = 192 ώρες) από τη δημοσίευση 

της παρούσας και μέχρι 31-12-2025. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: 

Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-

σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 

και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρο-

νικό διάστημα, καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-

ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

ορίζεται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της ΠΑΜ ΠΣΕΑ.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Λάρισα, 27 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36893Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

Αριθμ. 200475 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και την παρ. 18 του άρ-

θρου 15 του ν. 2503/1997.

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β΄ 4788) απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 

αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-

ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 88844/6.5.2021 

(Β΄ 2054), 170949/23.8.2021 (Β΄ 4163), 21684/21.3.2024 

(Β΄ 2078) και 56247/21.10.2024 (Β΄  5933 και Β΄ 6178)  

όμοιες.

6. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β΄ 754) απόφα-

ση περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία γα την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-

χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσα-

λίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ., για 

την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-

σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά για τις περιπτώσεις απο-

καταστάσεων από χιονοπτώσεις αλλά και από θεομηνίες 

όπως πλημμύρες, καταπτώσεις κ.λπ. ο Μηχανικός εξο-

πλισμός με ικανό αριθμό εκχιονιστικών, μηχανημάτων 

έργων με τους αντίστοιχους χειριστές εργάζεται πέραν 

του κανονικού ωραρίου.

10. Το υπό στοιχεία Α1546/7-4-2025 έγγραφο του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-

ας Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2025.

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-

σμό οικονομικού έτους 2025 με την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 

191336/21-5-2025 απόφαση ανάληψης με Α/Α 1551 και 

Α/Α βεβαίωσης 1613 με ΑΔΑ Ψ5ΥΥ7ΛΡ-ΕΒΛ.

12. Το υπ’ αρ 189791/20-05-2025 τεκμηριωμένο πρω-

τογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας, Β ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2025 τεχνικών - οδηγών - και διοικητικών υπαλλήλων 

του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-

χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

13. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του 2025 το προ-

σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανη-

μάτων έργου είναι είκοσι τέσσερις (24) υπάλληλοι και 

απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

• Κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

απογευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από, 15.00 - 

22.00): συνολικό ποσό: 13.000,00 €. 

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-

γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 

την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο 

καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 120 ώρες ανά εξάμηνο 

η μέχρι 2880 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

• Κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-

χτερινές εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 22.00 - 06.00): 

συνολικό ποσό: 13.000,00 €. 

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-

νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 

εβδομάδα από τις 22.00 μέχρι την 06.00 πρωινή και για 

κάλυψη επειγουσών ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 

ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 

εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους). 

• Κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο): συ-

νολικό ποσό: 13.000,00 €. 

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-

νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 

το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 

ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 

εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36894 Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 

απασχόληση είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων του τμή-

ματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-

των έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο οικ. έτους 

2025, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

από 15.00  - 22.00,για το Β’ εξάμηνο 2025, συνολικά 

για είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων του τμήματος 

συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων 

έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής 

εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο 

το μήνα και μέχρι (εκατόν είκοσι 120 ώρες ανά εξά-

μηνο ή μέχρι 2880 ώρες συνολικά για όλους τους  

υπαλλήλους).

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών από 22.00 - 

06.00 για το Β’ εξάμηνο 2025, συνολικά για είκοσι τεσσά-

ρων (24) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνη-

σης οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι 

ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 

16 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες 

ανά εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους). 

Γ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετράωρο, για 

το Β’ εξάμηνο 2025, συνολικά για είκοσι τεσσάρων (24) 

υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημά-

των και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της 

υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά 

υπάλληλο το μήνα και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 

εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του Β εξαμήνου του έτους 2025.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων Π. 

Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-

άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 206324 (3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΑΜΑ-

ΒΑΝΤ Α.Ε.» με δ.τ. «DAMAVAND AE» που υπήχθη 

στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 

ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-

θρων 37 έως 41 (ΣΤ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 203423/28-05-2025 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-

ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 

«ΝΤΑΜΑΒΑΝΤ Α.Ε.» με δ.τ. «DAMAVAND AE», που ανα-

φέρεται στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης 

μονάδας παραγωγής ντοματοπολτού, στη θέση ΦΙΛΙΑ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, της Δημοτικής Ενότητας ΣΟΦΑΔΩΝ, του 

Δήμου ΣΟΦΑΔΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΚΑΡΔΙΤ-

ΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 

2.456.348,43€ και ενισχυόμενου κόστους 2.456.348,43€ 

και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 

601.805,36€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

28/3/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των δύο εκατομμυρίων διακοσίων δώδεκα χιλιάδων 

επτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι δύο λεπτών 

(2.212.728,22€) και των δύο εκατομμυρίων διακοσίων 

δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και εί-

κοσι δύο λεπτών (2.212.728,22€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-

πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-

ται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου εξακοσίων εβδο-

μήντα χιλιάδων εξακοσίων εννέα ευρώ και ογδόντα ενός 

λεπτών (1.670.609,81€), που αποτελεί ποσοστό 75,50% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων σαράντα 

δύο χιλιάδων εκατόν δέκα οκτώ ευρώ και σαράντα ενός 

λεπτών (542.118,41€), που αποτελεί ποσοστό 24,50% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 

επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.200.000,00 

ΚΙΛΑ ΤΟΜΑΤΑΣ/Μέρα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 

5.108,12 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέ-

σεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 

νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουρ-

γίας της επένδυσης (>1 ΕΜΕ) καθώς και του ποσοστού 

των πτυχιούχων (19,70%).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36895Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

Με την ίδια απόφαση (203423/28-05-2025): 

α) Επιβάλλεται κύρωση (6.018,05€) και

β) εγκρίνεται της επιχορήγηση ποσού πεντακοσίων 

τριάντα έξι χιλιάδων εκατό ευρώ και τριάντα έξι λεπτών 

(536.100,36€) στην επιχείρηση «ΝΤΑΜΑΒΑΝΤ Α.Ε.» με δ.τ. 

«DAMAVAND AE» και (ΑΦΜ 099217005). Το ποσό προκύ-

πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού 

ποσού της κύρωσης έξι χιλιάδων δέκα οκτώ ευρώ και 

πέντε λεπτών (6,018,05€), από το σύνολο της επιχορή-

γησης (542.118,41€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την 

υπ’ αρ. 203423/28-05-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 

του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/ 

21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 206681 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155581/
Π05/7/00046/ Γ/13/7/2020 (Β’  3250) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΒΙΟ-
ΣΕΡ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΑΡΕΝΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΛΥ-
ΜΑΤΩΝ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιδότησης χρηματοδοτι-
κής μίσθωσης. 

Με την υπ’ αρ. 205200/27-05-2025 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 

155581/Π05/7/00046/Γ/13/7/2020 (Β’ 3250) απόφαση, 

για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επεν-

δυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΒΙΟ-

ΣΕΡ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΑΡΕΝΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ» 

ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της που αφορά στην επέκταση μονάδας παραγωγής 

ορών,στη θέση ΦΑΡΚΑΔΟΝΑ του Δήμου ΠΕΛΛΙΝΑΙΩΝ, 

της περεφερειακής ενότητας Τρικάλων, ως προς το φυ-

σικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη 

δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού  

σχεδίου. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 

2.493.258,87€ ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κό-

στους ίσου με 2.493.258,87€. Το ποσοστό της επιδότη-

σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται σε 35% επί 

του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης ήτοι ποσό 

872.640,60€. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-

τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016  υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 464 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας του ΙΔOΧ προσωπικού του Δήμου Πάρου για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 1 και την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58  

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α΄ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 

αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄ 176) και συγκεκριμένα.

α. Την παρ. 1 περ. (δ) του άρθρου 7, που καθορίζει το 

πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 

νόμου, στο οποίο εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι 

των ΟΤΑ α’ βαθμού,

β. το άρθρο 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 

διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 

που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 

νόμου,

γ. το άρθρο 20, όπου καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των 

ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά 

περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (A΄ 107).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 όπου 

ορίζεται ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαρι-

ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α΄ 138) όπου καθο-

ρίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 

των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών 

Ν.Π.Δ.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36896 Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 

υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πάρου (Β΄ 6713/2021).

10. Την υπ’ αρ. 10/368/11-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-

ΞΛ5) απόφαση Δημάρχου σχετική με την ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων και υπογραφών στo Γενικό Γραμματέα του 

Δήμου Πάρου. 

11. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ:ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) απόφα-

ση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτοδι-

καίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργούμενου 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλλη-

λεγγύης» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης 

του Δήμου «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτι-

στικής Ανάπτυξης Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του 

ν. 5056/2023. 

12. Την υπ’ αρ. 8903/27-05-2025 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 

κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής: 

Κ.Α 70-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» το ποσό των 300,00 € 

Κ.Α. 70-6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προ-

σωπικού» το ποσό των 73.150,00€

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται στο Δήμο μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 

από την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων 

και αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, για 

αναπλήρωση των υπαλλήλων που αδυνατούν να προ-

σέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλη-

μάτων και λόγω διαφόρων αστάθμητων παραγόντων 

και για την αντιμετώπιση των αναγκών στην υπηρεσία 

καθαριότητας των σχολικών μονάδων του δήμου μας. 

15. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης, Εξυπη-

ρέτησης του Πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου 

Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

(Σχολικών 
καθαριστριών)

2 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

73.450,00 € η οποία βαρύνει τους Κ.Α 70-6042 και Κ.Α. 

70-6054 του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2025.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 

να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-

σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 

μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για 

το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γί-

νεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 

των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάρος, 29 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36898 Τεύχος B’ 2869/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028690606250008*


